janeiro de 2025, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 26.367/2025, Q Papel: Parte 

É Emitido por: Sub idade C. 1Doc 1Doc) 
N n, 

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar na Secretaria Municipal de Educação & 
e Cultura no valor de R$ 2.218.000,00 (dois milhões, duzentos e dezoito mil reais), para reforço 3 
de dotações orçamentárias na forma discriminada no anexo | (Acréscimo). 

o LEOPOLDO DE ARAÚJO BEZERRA CAVALCANTI (CPF 049.XXX.XXX-10) em 19/09/2025 13:06:00 

GMT-03:00 

na: . h, Papel: Parte 
Art. 2º? As despesas com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo anterior, Emitido por:

[...]

Nº 06-016/2025 ARP nº 052/2025. 
Signatários: Secretária, a Sra. Maria Do Socorro Gadelha Campos de Lira, o Sr. 

Marconi Idelfonso Pereira, representante legal da empresa Futura Agencia de Viagens e 
Turismo LTDA. 

Vigência: 19/09/2025 a 19/09/2026. 
Valor Total Estimado: R$ 37.045,20 (Trinta e sete mil, quarenta e cinco reais e vinte 

centavos). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária | FR | 

24.101.04.122.5001.242695 | 

Data da assinatura: 19/09/2025 

Elemento de Despesa | 

33.90.33 | 

João Pessoa, 19 de Setembro de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves

[...]

Nº 06-016/2025 ARP nº 052/2025. 

Signatários: Secretário, o Sr. José Freire da Costa, o Sr. Marconi Idelfonso Pereira, 

representante legal da empresa Futura Agencia de Viagens e Turismo LTDA. 

Vigência: 19/09/2025 a 19/09/2026. 

Valor Total Estimado: R$ 474.425,20 (Quatrocentos e setenta e quatro mil, 
quatrocentos e vinte e cinco reais, vinte centavos). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária FR El to de Desp) 
25.101.04.122.5111.252695 

25.101.27.811.5478.257133 1.5.00 33.90.35 

Data da assinatura: 19/09/2025 

João Pessoa, 19 de Setembro de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves

[...]

Nº 06-021/2025 ARP nº 157/2025. 

Signatários: Secretária, a Sra. Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia, o Sr. Fabricio 

Cabral de Araujo, representante legal da empresa Distribuidora FF Alimentos Ltda - 

ME. 
Vigência: 18/09/2025 a 18/09/2026. 

Valor Total: R$ 18.580,00 (Dezoito mil, quinhentos e oitenta reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária FR 

14.101.08.243.5313.142592 
14.101.04.122.5001.144437 

14.101.08.244.5136.144487 
14.101.08.244.5137.144424 

14.101.08.244.5135.144091 

14.101.04.122.5315.144491] 
14.101.08.244.5185.142264

[...]

Modalidade: P. E. Nº 06-021/2025 ARP nº 161/2025. 
Signatários: Secretária, a Sra. Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia, o Sr. Douglas 

Veloso Gouveia Filho, representante legal da empresa Nort Frut LTDA. 
Vigência: 19/09/2025 a 19/09/2026. 

Valor Total: R$ 96.550,80 (Noventa e seis mil, quinhentos e cinquenta reais, oitenta 
centavos). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária FR El 

14.101.08.243.5313.142592 

14.101.04.122.5001.144437 
14.101.08.244.5136.144487 

14.101.08.244.5137.144424 

14.101.08.244.5135.144091 
14.101.04.122.5315.144491 

14.101.08.244.5185.142264

[...]

Nº 06-023/2025 ARP nº 101/2025. 

Signatários: Secretário, o Sr. Luis Ferreira de Sousa Filho, o Sr. Fabricio Cabral de 
Araujo, representante legal da empresa Distribuidora FF Alimentos LTDA - ME. 

Vigência: 19/09/2025 a 19/09/2026. 
Valor Total: R$ 72.008,10 (Setenta e dois mil, oito reais, dez centavos). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orça tária FR EI to de Despesa 
13.301.10.301.5005.464497 2.6.00 

13.301.10.302.5005.464498 1.6.00 33.90.30 
13.301.10.302.5005.464499 2.6.00 44.90.52 

13.301.10.302.5005.461484 1.5.00 

Data da assinatura: